[image: image1.jpg]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15  января  2025 г.

                                                        № 20
Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Сыктывкар» от 13.12.2024, в соответствии со статьей 23,  пунктом 1 статьи 39.37, статьями 39.38, 39.39, 39.42, 39.43, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков для эксплуатации объекта «Газопровод распределительный и газопроводы вводы в г. Емве по ул. Загородная, Транспортная, Сенюкова, Огородная (м. 21 Южная часть)»

	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер (квартал)

	 1
	 Республика Коми, район Княжпогостский, г. Емва,      ул. Сенюкова
	11:10:4501030:31

	2
	Республика Коми, район Княжпогостский, г. Емва,      ул. Сенюкова
	11:10:4501040:205

	3
	Республика Коми, район Княжпогостский, г. Емва,      земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала
	11:10:4501040:200

	4
	Республика Коми, район Княжпогостский, г. Емва,      ул. Огородная
	11:10:4501040:243

	5
	Республика Коми, район Княжпогостский, г. Емва,      ул. Загородная
	11:10:4501040:208

	6
	Республика Коми, район Княжпогостский, г. Емва,
	11:10:4501040

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Публичный сервитут устанавливается в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Сыктывкар» (ИНН/ОГРН 1101300468/1021100517822) сроком на 49 (сорок девять) лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости
4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которых устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) – отсутствует.
5. Обоснование необходимости установления публичного сервитута:

В соответствии со ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации для эксплуатации сооружения трубопроводного транспорта с кадастровым номером 11:10:0000000:644 «Газопровод распределительный и газопроводы вводы в г. Емве по ул. Загородная, Транспортная, Сенюкова, Огородная (м. 21 Южная часть)» - (государственная регистрационная запись от 19.07.2023 № 11:10:0000000:644-11/060/2023-1).
6. В соответствии с пп. 8 п. 4 ст. 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации:
- порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земли и земельные участки в границах таких зон определяются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
7. В соответствии с пп. 10 п. 4 ст. 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации:

- установить график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам – ежегодно с 01 января по 31 декабря.
           8.  Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости таких земельных участков за каждый год использования этих земельных участков.
            9. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Сыктывкар» необходимо:
9.1. Соблюдать ограничения прав на земельные участки, предусмотренные ст. 56 Земельного кодекса Российской Федерации.
9.2. Привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса РФ.
10. Управлению муниципального хозяйства администрации муниципального округа «Княжпогостский» в течение пяти дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута необходимо:

10.1. Обеспечить размещение настоящего постановления об установлении сервитута на официальном сайте муниципального округа в сети «Интернет».
10.2. Направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми.
10.3. Направить настоящее постановление акционерному обществу «Газпром газораспределение Сыктывкар».

11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский»                      А.И. Кузиванова.

Глава муниципального округа
«Княжпогостский» -
руководитель  администрации                                                                            А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ